

# SØSKRÆNTEN A/S

c/o Laros A/S - jrnr 50501, Paludan-Müllers Vej 84, 1. th, 8200 Aarhus N  
CVR-nr. 17 89 01 31

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 15. april 2025

---

Hans Vestergaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SØSKRÆNTEN A/S c/o Laros A/S - jnrn 50501 Paludan-Müllers Vej 84, 1. th 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 17 89 01 31 Stiftet: 1. juli 1994 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Vestergaard Olivia Vestergaard Jette Vestergaard
<b>Direktion</b>	Hans Vestergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat udgør et overskud på 1.137 tkr., mod et underskud sidste år på 32.804 tkr. Sidste års underskud skyldtes en ekstraordinær nedskrivning, grundet ændrede forudsætninger for dagsværdiberegningen. Disse forudsætninger er uændrede i dette regnskabsår, hvor ledelsen ser årets dagsværdiregulering som forventet.

Selskabets ordinære drift og cash-flow er positivt og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.861.817</b>	<b>2.944.542</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-866.962	-33.925.719
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.994.855</b>	<b>-30.981.177</b>
Andre finansielle indtægter	1	304.611	169.367
Øvrige finansielle omkostninger		-2.162.246	-1.992.258
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.137.220</b>	<b>-32.804.068</b>
Skat af årets resultat	2	-339.324	1.433.372
<b>Årets resultat</b>		<b>797.896</b>	<b>-31.370.696</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		797.896	-31.370.696
<b>I alt</b>		<b>797.896</b>	<b>-31.370.696</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		42.150.000	44.925.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>42.150.000</b>	<b>44.925.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.150.000</b>	<b>44.925.000</b>
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		12.618.168	8.514.934
Udsudte skatteaktiver		1.281.302	1.620.626
Andre tilgodehavender		43.516	40.981
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.942.986</b>	<b>10.176.541</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>433.191</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.942.986</b>	<b>10.609.732</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>56.092.986</b>	<b>55.534.732</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.536.774	2.738.878
<b>Egenkapital</b>		<b>4.036.774</b>	<b>3.238.878</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		50.163.018	50.460.213
Forudbetalt husleje		626.715	679.790
Huslejedeposita		814.238	846.561
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>51.603.971</b>	<b>51.986.564</b>
Gæld til pengeinstitutter		71.319	0
Prioritetsgæld		289.208	235.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.425	58.658
Anden gæld		21.289	15.152
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>452.241</b>	<b>309.290</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.056.212</b>	<b>52.295.854</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>56.092.986</b>	<b>55.534.732</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.738.878	3.238.878
Forslag til resultatdisponering		797.896	797.896
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>3.536.774</b>	<b>4.036.774</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	303.234	169.367
Finansielle indtægter i øvrigt	1.377	0
	<b>304.611</b>	<b>169.367</b>

<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	339.324	-1.433.372
	<b>339.324</b>	<b>-1.433.372</b>

<b>3   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2024		50.594.367
Tilgang		31.262
Afgang		-2.329.684
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>48.295.945</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024		-5.669.367
Årets værdireguleringer		-866.962
Værdireguleringer solgte aktiver		390.384
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024</b>		<b>-6.145.945</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>42.150.000</b>

Årets renter indregnet som en del af kostprisen

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.		Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		42.150.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		-866.962

## Noter

### 3 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ejendommene består af boligudlejningsejendomme placeret i København S, Hillerød og Viby J. Ejendommens dagsværdier vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Axel Heides Gade 8:

Boligejendommen består af 7 lejligheder i København S. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,0% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 884 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 270 tkr.

Nyhusevej 15-41:

Boligejendommen består af 6 lejligheder i Hillerød. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 753 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 224 tkr.

Søskrænten 6-88 og 90-128:

Boligejendommene består af 21 rækkehuse i Stavtrup. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 6,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,0% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 1.781 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 836 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investerings-ejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en samlet ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -1.992 tkr. og +2.425 tkr.

## Noter

### 4 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	50.452.226	289.208	48.917.505	50.695.693
Forudbetalt husleje	626.715	0	626.715	679.790
Huslejedeposita	814.238	0	814.238	846.561
	<b>51.893.179</b>	<b>289.208</b>	<b>50.358.458</b>	<b>52.222.044</b>

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

### 5 | Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSELKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 50.828 tkr. har virksomheden stillet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 42.150 tkr.

	2024	2023
<b>7   Medarbejderforhold</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
